
v DODATEK'Č. 2 (z 0330/TECH/11-2) „
KE SMLOUVE o TECHNICKE PODPORE GIS A CVD c. z 0310/TECH/11

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
se sídlem Pisárecká SSS/la, Pisárky, 603 00 Brno
Subjekt zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
IČO: 46347275
DIČ: CZ46347275
K podpisu je oprávněn , generální ředitel
na základě zmocnění ze dne 18.8.2020
(dále jako „objednatel“)

a

Asseco Central Europe,  a.s.,
se sídlem Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4
IČO: 27074358
DIČ: czz7074358
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 8525.
Zastoupeny: Ing. Davidem Šindelářem, prokuristou
(dále jako „zhotovite1“)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následujícím znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o
technické podpoře GIS a CVD:

1.

5)

Smluvní strany uzavřely dne 30.5.2011 Smlouvu o technické podpoře GIS a CVD, jejímž
předmětem je závazek Zhotovitele poskytnout Obj ednateli technickou podporu geografického
informačního systému LIDS a provozního systému CVD. Dne 23.9.2020 uzavřeny smluvní
strany dodatek č. 1 k této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se do
Smlouvy o technické podpoře GIS a CVD vkládá nový čl. XII. následujícího znění:

XII. Zpracování osobních údajů
Zhotovitel prohlašuje, že ve vztahu k Objednateli vystupuje jako subjekt, který je autorem či
dodavatelem software a poskytuje k němu smluvně sjednanou technickou podporu. Při
poskytování těchto činností může přijít Zhotovitel náhodně a neúčelově do styku s osobními
údaji, jejichž správcem je Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že není zpracovatelem osobních
údajů spravovaných Objednatelem v tomto software.
Ve věci ochrany osobních údajů se smluvní strany zavazují, že při plnění této Smlouvy budou
postupovat tak, aby byla zajištěna ochrana fyzických osob — subjektů údajů — v souladu s
příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel je při poskytování služeb dle Smlouvy pro potřeby zajištění bezpečnosti informací
zejména povinen dodržovat níže uvedené požadavky:

- realizovat plnění Smlouvy pouze prostřednictvím pracovníků uvedených ve Smlouvě
nebo pracovníků odsouhlasených jiným způsobem, např. elektronicky přes HelpDesk,
aniž by o tom bylo nutné podepisovat dodatek Smlouvy,

- používat zpřístupněný software výhradně způsobem nutným pro plnění Smlouvy,



zabránit neoprávněným osobám v přístupu k software, zpřístupněnému Objednatelem
pro potřeby plnění Smlouvy, a k informacím, v něm obsaženým, *
vznikne-li jakýkoliv bezpečnostní problém či požadavek na řešení problémů, týkajících
se bezpečnosti dat, v průběhu plnění Smlouvy, neprodleně o tom informovat kontaktní
osoby Objednatele, uvedené ve Smlouvě, nebo osoby odsouhlasené jiným způsobem,
např. elektroniclg/ přes HelpDesk a dále postupovat při jejich řešení dle pokynů těchto
kontaktních osob,

d) Objednatel může jednorázově dočasně povolit Zhotoviteli písemně či elektronicky (např.
prostřednictvím HelpDesk) přístup k informacím a osobním údajům, jejichž správcem je
Objednatel. V povoleni Objednatel vymezí:

rozsah, účel a dobu zpřístupnění informací a osobních údajů,
případná speciální bezpečnostní opatření,
případné další osoby, kterým dočasně povoluje přístup k informacím a osobním
údajům,
podmínky zhotovení případných kopií informací a osobních údajů a podmínky dalšího
nakládání s nimi po uplynutí doby jejich zpřístupnění. V tomto případě se jedná o
zpracování z pověření správce dle čl. 29 nařízení GDPR. Zhotovitel se zavazuje
zachovávat mlčenlivost o všech citlivých informacích, se kterými přijde do styku v
souvislosti s tímto plněním.

e) Zhotovitel se v souvislosti s plněním předmětu díla dle Smlouvy zavazuje:
k informacím a osobním údajům přistupovat pouze pro účely plnění Smlouvy,
bez předchozího písemného nebo elektronického souhlasu Objednatele (např.
prostřednictvím HelpDesk) nesdělovat nebo nezpřístupňovat informace a osobní údaje
třetí straně,
nezhotovovat kopii informací a osobních údajů s výjimkou případů popsaných v této
smlouvě a jejich dodatcích
zajistit, aby pracovníci Zhotovitele, kteří se podílejí na  plnění Smlouvy, byli zavázáni
povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako je vázán Zhotovitel tímto dodatkem, a
aby tato povinnost mlčenlivosti trvala i po skončení jejich zaměstnání nebo provádění
prací,
zajistit, aby pracovníci Zhotovitele, kteří se podílejí na plnění Smlouvy, při styku nebo
nakládání s informacemi a osobními údaji nepořizovali kopie bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele a aby jejich činností nebo opomenutím nedošlo k
jejich náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění nebo k jejich
neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám.

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, zda Zhotovitel plní své povinnosti dle tohoto
článku. Při provádění kontroly je Objednatel povinen dbát oprávněných zájmů Zhotovitele a
řídit se pokyny Zhotovitele tak, aby nebylo narušeno plnění poskytované ostatním zákazníkům

. Zhotovitele, nebyla ohrožena mlčenlivost ve vztahu k informacím Zhotovitele a jeho zákazníků
a/nebo bezpečnost dat. Provádění kontroly Objednatelem takovým způsobem, který by
ohrožoval oprávněně zájmy Zhotovitele a/nebo přinášel riziko bezpečnostního incident nebo ho
přímo způsoboval, se nepřipouští.

2.  Tímto Dodatkem č .  2 se ruší Smlouva o zpracování osobních údajů č .  0441/TECH/18
uzavřená mezi smluvními stranami dne 21.8.2018 ve znění dodatku č .  1 ze dne 9.5.2019 a
dodatku č. 2 ze dne 5.1.2020.

3. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.



>
]?

Tento Dodatek č. 2 byl uzavřen v běžném obchodním styku právnickou osobou, která byla
založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu.
Dodatek nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že pro naplnění
transparentnosti při uzavření smlouvy společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. zveřejní
smlouvu spolu dodatky v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
ve smlouvě a dodatcích nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení š 504 zákona
č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

Ostatní ustanovení Smlouvy o technické podpoře GIS a CVD se nemění.
Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že si návrh tohoto Dodatku č. 2 pozorně a pečlivě přečetly, že
dobře rozumí jeho obsahu a že ten odpovídá jejich skutečné vůli, na důkaz čehož připojují
sve' podpisy a uzavírají tento Dodatek č. 2.

U
V g iu  dne 27 '05 '  2022 V „WM/É., dne 1/2. ?“ZOÁÁ

Nabyvatel Zhotovitel




